
BUPATI PEMALANG 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PEMALANG 

NOMOR >/ TAHUN 2017 

TENTANG

LOGO CITY BRANDING KABUPATEN PEMALANG

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PEMALANG,

Menimbang a bahwa dalam rangka mempromosikan potensi dan 
membangun citra positif Kabupaten Pemalang perlu 
diciptakan logo city branding yang menggambarkan 
karaktenstik Kabupaten Pemalang,

b bahwa untuk mengatur penggunaan logo city 
branding tersebut huruf a dilakukan secara benar 
dan tepat, maka perlu diatur dalam Peraturan 
Bupati,

c bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud huruf a dan huruf b perlu menetapkan 
Peraturan Bupati ten tang Logo City Branding 
Kabupaten Pemalang,

Mengingat 1 Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propmsi Jaw a Tengah (Benta Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42),

2 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemenntahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemenntahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679)

♦

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



2

3 Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2016 tentang 
Merek dan Indikasi Geografis (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 252, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5953),

4 Peraturan Pemenntah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 
Penetapan Mulai Berlakunva Undang-Undang Nomor 
13 Tahun 1950,

5 Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 24 
Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang (RPJP) Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 
2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Pemalang 
Tahun 2009 Nomor 1),

MEMUTUSKAN

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG LOGO CITY BRANDING 
KABUPATEN PEMALANG

BAB I

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan

1 Daerah adalah Kabupaten Pemalang

2 Bupati adalah Bupati Pemalang

3 Pemenntah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara 
Pemenntahan Daerah yang memimpm pelaksanaan urusan 
pemermtahan yang menjadi kewenangan daerah otonom

4 Logo City Branding adalah identitas visual yang terdin atas 
logotype, logogram dan tagline yang mencermmkan karaktenstik, 
cin-cm, potensi, dan budaya masjarakat Kabupaten Pemalang 
yang membedakan dengan daerah lam

5 Logotype adalah penggambaran gratis dan beberapa huruf/kata- 
kata yang diungkapkan untuk mengkomumkasikan identitas 
Daerah berupa kata “Pemalang” pada Logo City Branding

6 Logogram adalah simbol yang digunakan untuk mewakili identitas 
Daerah berupa huruf “p” pada Logo City Branding

7 Tagline adalah rangkaian kalimat pendek yang dipakai untuk 
mewakili identitas Daerah berupa kalimat “pusere Jawa” pada 
Logo City Branding

Y

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



3

BAB II

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2

(1) Maksud Logo City Branding Kabupaten Pemalang adalah sebagai 
identitas visual yang menggambarkan kekhasan potensi, sejarah, 
karakter, dan budaya masyarakat Kabupaten Pemalang

(2) Tujuan Logo City Branding Kabupaten Pemalang adalah

a untuk mempromosikan potensi, dan membangun citra positif 
Daerah, dan

b untuk memngkatkan daya saing Daerah agar dapat berkompetisi 
dengan daerah lam dalam memngkatkan mvestasi dan 
kunjungan wisata

BAB III

PENETAPAN LOGO CITY BRANDING KABUPATEN PEMALANG

Pasal 3

(1) Dengan Peraturan Bupati mi ditetapkan Logo City Branding 
Kabupaten Pemalang adalah

(2) Logo City Branding ini terdiri dari 3 (tiga) elemen yaitu logotype, 
logogram dan taghne

(3) Aplikasi bentuk dan wama dari logotype, logogram dan taghne 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran >ang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dan Peraturan Bupati mi

V

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



4

BAB IV

MAKNA BENTUK DAN WARNA LOGO CITY BRANDING

Pasal 4

(1) Logotype terbentuk dan nama Kabupaten yaitu Pemalang

(2) Makna dan logotype sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dan Peraturan Bupati ini

Pasal 5

(1) Logogram terbentuk dan huruf pertama pada kata Pemalang yaitu 
“p” yang melambangkan gambar perahu, visual senyum, dan 
gambar air dan ombak

(2) Makna dan logogram sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dan Peraturan Bupati mi

Pasal 6

(1) Tagline terbentuk dan kata “pusere Jawa”

(2) Makna tagline sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dan Peraturan Bupati mi

BAB V

PEMANFAATAN DAN PENERAPAN 

Pasal 7 1 2

(1) Logo City Branding dimanfaatkan oleh segenap jajaran Pemermtah 
Kabupaten Pemalang untuk mempromosikan dan membangun citra 
positif Kabupaten Pemalang melalui

a kegiatan resmi pemenntahan,

b pemanfaatan dalam produk merchandise dan cetak,

c kegiatan penyebarluasan kepada masyarakat/kelompok bmaan 
dan jejarmgnya, dan

d kegiatan-kegiatan promosi atau sarana sosialisasi lainnya

(2) Logo City Branding dapat dimanfaatkan oleh segenap masyarakat 
Kabupaten Pemalang untuk memajukan kehidupan masyarakat 
Kabupaten Pemalang

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



5

BAB VI

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 8

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan

Agar setiap orang mengetahumya. raemerintahkan Pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Benta Daerah 
Kabupaten Pemalang

Ditetapkan di Pemalang 
pada tanggal £r> 1 m

Diundangkan di Pemalang f AKA
t - u cig 
Kc Lbid

l cbid Sei<
D 1 j i

Kepalo
Badan

Sakda

pada tanggal j \ }*v 1C' H IMV &
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN PEMALANG

BERITA DAERAH KABUPATEN PEMALANG TAHUN 2017 NOMOR ^

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR ^  TAHUN 2017
TENTANG LOGO CITY BRANDING KABUPATEN PEMALANG 

Logo Resmi

i r

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Konsep Logo

Filosofi
Logotype

4

□

Logogram
f

Taglme

Logo terinspirasi dari sumber daya alam yang dimiliki oleh Kabupaten berupa AiR Air mempunyai banyak manfaat dalam peranan 

kehtdupan seluruh makhluk hidup, memben manfaat bagi seluruh masyarakat kota maupun luar kota, orang bijak mengatakan 

"Sebaik-baik manusia adalah yang bermanfaat bagi manusia yang lainnya" Air menggambarkan kesejukan, kesuburan, 

ketenangan, harapan dan keselarasan Kabupaten Pemalang, yang selalu menjunjung tinggi kebudayaan jawa serta mampu 

menempatkan dm disegala kondisi Awal huruf besar dan kombinasi wama merah menggambarkan semangat yang luar biasa serta 

antusiasme masyarakat untuk membangun kota Kombinasi wama dasar yang berbeda bahwa Kabupaten Pemalang menggambarkan 

heterogemsasi elemen masyarakat yang mengedepankan kebersamaan keselarasan untuk menciptakan persatuan dan kesatuan

*

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Konsep Logo

Makna

Gambar Perahu Kepemimpinan yang demokratis tidak hanya mengandaikan pemimpin saja, namun juga membutuhkan peran serta 

dan partisipasi seluruh lapisan masyarakat dalam pembangunan sehingga tercipta hubungan yang baik dan harmoms antara pemimpin 

dan masyarakat demi tercapainya tujuan Selain itu perahu menggambarkan karaktenstik masyarakat pantai dan kekayaan laut Pantai 

Utara yang memiliki potensi pantai yang indah

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Konsep Logo

Makna

Gambar Lambung / Badan Perahu juga diartikan sebagai visual senyum Yang menggambarkan keramahan, ketulusan, 

keikhlasan dan kesetiaan yang ditunjukan oleh pemimpin, masyarakat dan alam di Kabupaten Pemalang sebagai modal dasar dalam 

aktivitas pemenntahan, kemasyarakatan dan pembangunan

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Konsep Logo

Makna

Gambar Air dan ombak Air menggambarkan semangat juang dan loyalitas tanpa batas yang terns mengalir berkelanjutan dari 

Pemimpin yang selalu memben pelayanan kepada masyarakat serta masyarakat yang aktif dan guyub dalam aktivitas pembangunan 

menuju prestasi tiada henti Ombak menggambarkan identitas bahan yang dimiliki oleh Kabupaten Pemalang

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Konsep Logo
— — — ^ — 1 ^ — I— —»" ' ' i. i. i J'UiL iiJ »i»«jy '» !| W W

Makna

Gambar Nanas Nanas Madu merupakan salah satu Buah Unggulan Kabupaten Pemalang dan digeman oleh masyarakat luas, baik 

dalam kota maupun luar kota dan bisa bersaing di pasar tradisional maupun pasar modem Daun yang berjumlah lima berarti prinsip 

dasar pembangunan yang berkelanjutan dan berkembang, lima pnnsip tersebut diantaranya yaitu 1 Ekologi, 2 Ekonomi, 3 Equity 

(pemerataan), 4 Engagement (peran serta) 5 Energi

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Konsep Logo

Makna

/s

mmm *•**

Gambar motif batik pada huruf “g” Menggambarkan bahwa Kabupaten Pemalang memiliki tarian Khas yaitu Tari Selendang 

Pemalang (TSL) Beberapa motif batik mempunyai arti Ragam gerak Tan Selendang Pemalang merupakan penggabungan ragam 

gerak dan beberapa daerah

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Konsep Logo

Makna Tagline / Slogan

Slogan / Tagline “pusere Jawa” Secara Geografis Kabupaten Pemalang terletak diantara Laut Jawa yang ada di sebelah utara dan 

Kabupaten Purbalingga serta Kabupaten Banyumas di sebelah selatan Pusere Jawa dimaknai bahwa posisi Kabupaten Pemalang 

berada di tengah-tengah (pusat) antara ujung barat dengan ujung timur Pulau Jawa Harapannya Kabupaten Pemalang dapat menjadi 

Pusat atau Poros Wilayah pengembangan barn di Pulau Jawa melalui pengembangan potensi unggulan Daerah, pengembangan 

mvestasi, yang dapat membenkan kehidupan dan penghidupan bagi wilayahnya sendin dan wilayah lain, menjadi tempat “singgah” 

dengan menawarkan segala sumber daya yang dimiliki, yang kesemuanya bermuara pada peningkatan kesejahteraan masyarakat 

Pembangunan Kabupaten Pemalang juga merujuk pada Khasanah Budaya Jawa, baik yang diwujudkan dalam bentuk fisik maupun 

tercermin dalam karakterdan ciri kehidupan sehari-han masyarakat Kabupaten Pemalang

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Logo Standar

CU *
-  a a — ar; s i
\ w :» v w ?

p v A s c r c '< a w a

b n q -
p v i a e r c  ^ —- ^ a v v o V

i ^ \  • f l s n q -
o u s a i * ^  ^ J a w a v

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Save Area

Ukuran logo

Dalam aplikasinya, ukuran logo 

bisa sangat bervanasi sesuai 

medianya

Pada dasarnya logo yang di 

aplikasikan harus tetap terbaca

Po s is i Logo

Logo harus ditempatkan dalam 

safe area / clear area Yang 

dimaksud clear area adalah 

ruang di sekeliling logo yang 

dibiarkan kosong, bebas dan 

objek lain, baik gambar 

maupun tulisan

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Proporsi Warn a pada Logo

B 0
a  a

R

255

0

0

0

255

115

0

0 0

0 0

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Logo Grayscale dan Diapositive

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Ill
lll

ll,

Background - Preferred / Single Colours

g

As

ili
ili

in

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



iiU
JIA

ii

Background - Preferred / Single Colours

*

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Background - Preferred / Single Colours

¥

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Background - Preferred / Single Colours

J  ^V» A? txOl e f  Hi «  iVMt’KSfjSw ■MJ'jsjiO. &v* it-wW -'- Kr*S»’1‘"5l5l3*l552fis3^il*»» ■- /* «*l JO nun *¥ *  *fe Mpi «d» — - - “ £ 3

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



llld
lliill

Background - Preferred / Single Colours

^  A  I  A

A
lli

.lt
l

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Aplikasi yang tidak disarankan

1 Tidak diperkenankan mengubah proporsi logo

3 Tidak diperkenankan membenkan efek gradasi

J e \

2 Tidak diperkenankan mengubah proporsi logo

4 Tidak diperkenankan merubah logo menjadi outline

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Aplikasi yang tidak disarankan

f̂Vvbw®-
f»\xsm r&  « J t « w a V

5 Tidak diperkenankan menambah drop shadow pada logo

7 Tidak diperkenankan memindah tagline I slogan

6 Tidak diperkenankan membenkan image yang tidak 

kontras dengan logonya

•» —

8 Tidak diperkenankan mengganti jems huruf taglme / 

slogan

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Benchmarking

_ £ V e * - « U t r i a jaj Beaut-yJ i ^ e r n d r d n
vourvety of culture/& ■

s: Lo
the spi r i t  of  j ava

•  a

^ mmm

* w

.5 ^ * 4 7■; _
f rvii'W !* ~7X~~' i r -

/y

T H E  H A R M O N Y  O F  N A TU R E  A N D  CULTURE
/ lo t  >c > a /v

/  jewel of java
\

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Benchmarking

S ̂  Lo I c M Q -

th e  s p i r i t  o f  j a v a  P " * 0 ' 0

7  *! >
f  fz.usii zi * Kz * *

» » * . * * .  m, ...t tL M sm

y,

^ 3  r .  U N I Q U E L Y

^ m d o n o s i a  o U l Q d p G T G

www.visitsin9ap0re.com

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/

http://www.visitsin9ap0re.com


     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Fleksibilitas pada Wama Background

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Aplikasi penggunaan pada Media

AMPLOP

PEUCftft A <AB S ®6VA_AH3 
BADAN PCRSNCAMAAN PUIBANGUNAN DAEftAM 

(BAPPEDA)
Jt Jandm  \ Sodrma Tmur No 64 Parrata g  T«lp (0284) 824585

KepadaYth
Nama Penerima 
Alamat penerima

KARTU NAMA

IG

Nama Personel 
Jabatan

Bappeda Kabupaten Pemalang 
Jl Jend Sudirman Timur No 64 

Telp (0284) 324585 
Website bappeda pemalangkab go id

KOP SURAT

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG 
BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 

(BAPPEDA)

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Aplikasi penggunaan PIN pada PDH

1 PDHPRIA

Keterangan 
a Lencana Korpri 
b Papan Nama
c Tanda Pengenal
d Pin City Branding

V

2 PDH tt ANITA

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Aplikasi penggunaan pada Mobil Dinas     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Aplikasi Penggunaan pada Topi

m\

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



A
p

lik
as

i 
P

e
n

g
g

u
n

aa
n

 p
ad

a 
T

-S
h

ir
t

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Aplikasi Penggunaan pada Bendera

r .

a t

PARAF
HIRARKI

Kasubag
Kasubid

_ - T  ts

mmr J— e

{L

BUPATI ALANG,

Kablc Sekrc'arb Kepala Sekda
Bco -n Badan

y 1_t
JUNAEDI

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/


